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PROTOKÓŁ NR XVI/2020 
z XVI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 26 maja 2020 roku w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2  

przy zdalnym udziale radnych 
  

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie odbyło się przy zdalnym udziale radnych - z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość. (na podst. art. 15zzzi Ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020 r. poz. 

374 z późn. zm.). 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 10.00 otworzyła i prowadziła XVI 

zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że sesja 

została zwołana prawidłowo. Stwierdziła, że na stan 17 radnych obecnych jest 15, w związku 

z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Sprawdzono obecność – 

przez odczytanie listy i potwierdzenie radnego słowami „obecny/na” (załącznik nr 1 do 

protokołu).  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. 

RODO. Dodała, że sesja jest realizowana przy pomocy aplikacji Microsoft TEAMS. Firma 

Microsoft potwierdza zgodność Office 365 z wymogami RODO oraz gwarantuje Klientom 

pakietu, bezpieczeństwo i poufność ich danych. 

Przewodnicząca Rady powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, 

Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich Radnych Powiatu, Pana 

Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, 

Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, Panią Dagmarę Dąbrowską 

Radcę Prawnego, Panią Ludmiłę Janik dyrektora PCPR w Świebodzinie, Naczelników 

Wydziałów, pracowników Starostwa, oraz wszystkie pozostałe osoby obserwujące, sesję w 

mediach.  

 

Ad.2  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przedstawiła porządek obrad, który został przesłany 

radnym wraz zawiadomieniem (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 2 do protokołu) i jest 

następujący:  

1.Otwarcie XVI sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 27.04.2020r.  

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 213).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019 (Druk Nr 205). 

7. Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2019r. 

(Druk Nr 206). 
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8.Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z 

organizacjami pozarządowymi w 2019r. (Druk Nr 204). 

9.Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 207);  

2)w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Kijach na dofinansowanie remontu posadzki zabytkowego kościoła filialnego pw. 

Niepokalanego Serca NMP w Kępsku (Druk Nr 208); 

3)w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku 

na dofinansowanie remontu pokrycia dachowego na budynku kościoła filialnego pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzynicach (Druk Nr 209); 

4)w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Świebodzińskiego do 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

210); 

5) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

211); 

6) w sprawie przekazania skargi z dnia 10 maja 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 13 maja 

2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 212).  

10.Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad XVI sesji.  
 
Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są inne uwagi do przedstawionego porządku 

obrad.   

Propozycji do porządku obrad nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady przystąpiła 

do jego realizacji.  

 

Ad.3  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu sesji Rady Powiatu z 

dnia 27.04.2020r. nie zgłoszono uwag, w związku z tym stwierdziła, że protokół został 

przyjęty. 

 

Ad.4 
Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 213), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 3 do protokołu). Starosta 

Zbigniew Szumski wyjaśnił, że dodatkowo zarząd odbył posiedzenie w dniu dzisiejszym, na 

którym: wprowadzono autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 211), która zostanie dziś 

przedstawiona, udzielono pełnomocnictwa dyrektorom domów pomocy społecznej w związku 

z realizowanym projektem EGIDA, udzielono pełnomocnictwa dla projektantów na konkretne 

zadania: remont drogi – Glińska, przebudowa drogi w Toporowie na ul. Lipowej, przebudowa 

chodnika w Łagowie z miejscami parkingowymi oraz istniejącego oświetlenia.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania lub uwagi do tej informacji. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz poprosił o wyjaśnienia dot. odwołaniu dyrektora PUP w 

Świebodzinie, czy była to decyzja jednoosobowa, czy członków zarządu? Radny uważa, że 

odwołanie dyrektora było zbyt pochopną decyzją Starosty. Powiatowa Rada Rynku Pracy 

wydała opinię w sprawie odwołania dyrektora urzędu pracy, głosami 4 przeciw, 3 za.  

 

Starosta wyjaśnił, że powodem odwołania dyrektora PUP w Świebodzinie była i jest 

opieszałość w realizacji zadań tarczy antykryzysowej w Powiecie Świebodzińskim. 
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Dostaliście Państwo pliki zestawień z LUW odnośnie realizacji zadań tarczy antykryzysowej 

w poszczególnych powiatach, rozbite było na poszczególne tygodnie oraz zestawienie, w jaki 

sposób wpływały w poszczególnych tygodniach działalności tarczy antykryzysowej – wnioski 

do naszego urzędu pracy. W szczególności trzeba zwrócić uwagę na wpływające wnioski 

związane z pożyczkami dla mikro przedsiębiorców, do 7 maja na 1970 wniosków, wpłynęło 

tylko 1800 wniosków, gdzie program funkcjonował 5 tygodni. To pokazuje w zestawieniach, 

że Powiat Świebodziński był na końcu, czyli zrealizował zadanie w 6%, gdzie średnia w 

województwie była na poziomie 22%. Niezadowolenie przedsiębiorców, jest bardzo duże, 

pieniądze są wypłacane z opóźnieniem, gdzie miały one być, w tym przełomowym 

momencie, wsparciem dla gospodarki. Były bardzo liczne skargi, skierowane na prace i 

obsługę urzędu pracy. Jednym słowem, jest to sytuacja nie do obronienia. Ta sytuacja była 

wyjaśniana na każdym zarządzie w maju, gdzie odpowiedzi były niesatysfakcjonujące. Jestem 

po dwóch spotkaniach z załogą, sprawa kierowania pracą i wszelkie pełnomocnictwa są 

podejmowane przez zastępcę dyrektora urzędu pracy. Ogłoszony jest konkurs na to 

stanowisko do 5 czerwca. Tryb powoływania i odwoływania dyrektora PUP jest w 

kompetencji starosty. Zapisy są w ustawie w oparciu o opinię Powiatowej Rady Rynku Pracy, 

która jest opinią niewiążącą. Chciałem przypomnieć, że Rady Rynku Pracy, jest ciałem 

doradczym dla starosty, a nie gremium doradcze i oceniające prace dyrektora PUP. 

Odpowiadając na pytanie dotyczące konkursu na dyrektora SSM i I LO w Świebodzinie, na 

moment epidemii, nie ma możliwości przeprowadzenia postępowania konkursowego w 

placówkach oświatowych, ponieważ przepisy w ustawie, nas do tego obligują.  Jeśli przepisy 

się zmienią, na pewno sprawie, będzie nadany bieg, na ten moment dyrektorzy mają 

przedłużoną kadencję do końca sierpnia. Wspomniany materiał, który był przesłany do 

komisji skarg, był konsultowana z przewodniczącym komisji. Komisja nie zajmuje się 

skargami anonimowymi, aczkolwiek, były tam poruszane poważne tematy i zastanawialiśmy 

się, jak podejść to tego. Na pewno nie była ona brana przy podejmowanej przez mnie decyzji.  

 

Radna Jolanta Starzewska poruszyła temat związany z wypowiedzeniem 7 pracownikom 

umowy o prace w internacie przy SOSW. Czy wśród tych pracowników, są też osoby z 

obsługi? Wspomniała, że internat w tej chwili nie funkcjonuje, ponieważ jego przeznaczenie 

zostało przydzielone na miejsce pod kwarantannę. Czy te osoby będą mogły skorzystać ze 

wsparcia tarczy antykryzysowej, w związku z utratą pracy w okresie epidemii?  

 

Starosta wyjaśnił, że obiekt na ul. Sobieskiego został wyznaczony do banku obiektów, które 

mogą być przeznaczone pod kwarantannę. Dodał, że ośrodki szkolno-wychowawcze, 

internaty, w tej chwili nie funkcjonują. Nie wiem czy te ośrodki będą funkcjonować na 

jesieni. Te ruchy, które robi dyrektor, uważam za racjonalne. Nie mam informacji 

szczegółowej na temat tego, komu i w jakiej ilości zostały wręczone wypowiedzenia o pracę. 

Lada moment, jako organ prowadzący otrzymamy taką szczegółową informację.  

 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady przeszła do następnego 

punktu.  

 

Ad.5 
Interpelacji radni nie złożyli. Wobec tego Przewodnicząca Rady Powiatu przeszła do 

kolejnego punktu obrad.  
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Ad.6 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że realizacja powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Świebodzińskiego za 2019r. (Druk Nr 205) 

– załącznik nr 4 do protokołu, składa się z IV podtematów: 

I. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie w 

2019 roku; 

II. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2020; 

III. Zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2020; 

IV. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w Powiecie Świebodzińskim w 2019 roku. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania lub uwagi do tej informacji. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy Zarząd Powiatu ma koncepcję do tematu - 

wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2020? Jak to zrealizować? Kwota 

opiewa na 2,3 mln. (m.in.: remont dachu PUP, remont sanitariatów w DPS Jordanowo, 

remonty w pozostałych domach pomocy społecznej).  

 

Radna Jolanta Starzewska poruszyła temat przebudowy drogi wewnętrznej do budynku. Czy 

mamy jakąś informację, czy będziemy mieli dofinansowanie z PFRON-u?  

 

Starosta wyjaśnił, że jeśli chodzi o plany inwestycyjne i remonty domów pomocy społecznej, 

które są w wykazie potrzeb na 2021, to wielki koncert życzeń. Nie zrealizowanie ich w 

krótkim czasie, nie spowoduje, że one nie będą mogły funkcjonować. Realizacja 

poszczególnych planów i elementów jest uzależniona od bieżącej sytuacji finansowej domów 

pomocy społecznej i budżetu powiatu. Udało się w poprzednich latach doprowadzić do 

dobrego poziomu technicznego obiekty – np.: modernizacja systemów grzewczych w DPS 

Glińsk i Toporów. W miarę możliwości prace remontowe będą wspierane przez nas finansowo 

i jesteśmy świadomi, że tą infrastrukturę trzeba wspierać. Jeśli chodzi o drogę wewnętrzną do 

DPS w Glińsku będzie ona robiona i dofinansowana z PEFRON-u. Ze środków własnych jest 

zabezpieczone 40tys. 

 

Następnie Przewodnicząca poprosił Panią Ludmiłę Janik o przedstawienie trzech pierwszych 

tematów tego sprawozdania.  

 

Pani Ludmiła Janik przedstawiła informację w oparciu o strategię rozwiązywania problemów 

społecznych Powiatu Świebodzińskiego za 2019r. zgodnie z załącznikiem nr 4 do protokołu.  

 

Następnie Przewodnicząca podziękowała za przygotowanie bardzo szczegółowej i 

merytorycznie dobrej informacji i stwierdziła, że realizację powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych w 2019 roku Rada Powiatu przyjęła.  

 

Ad.7 
Przewodnicząca Urszula Miara poinformowała, że sprawozdanie z efektów pracy 

Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w roku 2019 (Druk Nr 206) (załącznik nr 5), 

zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. Pani Dyrektor Janik po części odniosła się już 

to tego sprawozdania i poprosiła o przyjęcie.  
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Pytań i uwag do materiału nie wniesiono, wobec tego stwierdzono, że sprawozdanie z 

efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w roku 2019 zostało przez Rada 

Powiatu przyjęte.  

 

Ad.8 

Przewodnicząc Rady poinformowała, że sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy 

Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2019 roku (Druk Nr 204), 

zostało przesłane wraz z materiałami na sesję (sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu).   

 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania lub uwagi do tej informacji. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy Stowarzyszenie Osób Niewidzących i 

Słabowidzących z Powiatu Świebodzińskiego udziela pomocy osobom dorosłym np.: w 

turnusach rehabilitacyjnych? 

 

Radna Jolanta Starzewska zapytała, na jaką kwotę zostały złożone wszystkie wnioski do 

konkursu? 

 

Radny Krzysztof Warcholik dopowiedział do wypowiedzi Radnego Czepukowicza, że Polski 

Związek Niewidomych. Okręg lubuski. Koło Świebodzin na swoją siedzibę w naszym 

powiecie, gdzie usługi doradcze, rehabilitacyjne kieruje do osób niewidomych i 

słabowidzących, nie tylko do dzieci, ale też do osób dorosłych.  

 

Inspektor Joanna Rybczyńska odpowiedziała na wyżej zadane pytanie, iż jest do 

stowarzyszenie niezależne od Polskiego Związku Niewidomych. Powiat Świebodziński 

udzielił dotację na zadania tej organizacji w kwocie 7 tys. na warsztaty instruktarzowe, 

orientacji w przestrzeni. W tym projekcie mogą brać udział beneficjenci, tylko osoby dorosłe, 

które pochodzą z ościennych gmin naszego powiatu. Ogólna kwota, na jaką aplikowały 

stowarzyszenia, składając swoje oferty w ramach otwartego konkursu ofert, to 301.696,93zł.  

 

Pytań i uwag do materiału więcej nie wniesiono. Stwierdzono, że sprawozdanie z realizacji 

Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2019 

roku Rada Powiatu przyjęła. 

 

Ad.9 

Podjęcie uchwał: 

1/projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. 

(Druk Nr 207), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

 

Radna Jolanta Starzewska zapytała, jaka jest różnica pomiędzy rokiem 2019 a 2020r. (ogólna 

kwota przydziały środków PFRON)? 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że ogółem: 
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Rok                   Ogółem                       Rehabilitacja                     WTZ 

2020r.               1 375 121,00               862 721,00                       512 400,00      ( + 171 353) 

2019r.               1 203 768,00               751 368,00                       452 400,00 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zasugerował, aby środki, które są zaplanowane na 

dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych przeznaczyć na 

likwidacje barier architektonicznych, w odniesieniu do trwania epidemii. Czy będą one 

wykorzystane w 100%? 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że będziemy monitorować na bieżąco wpływające wnioski i 

w razie potrzeby będziemy przesuwać środki, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/134/2020 w sprawie określenia 

zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. Uchwała stanowi załącznik nr 8, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 9. 

 

2/projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kijach na dofinansowanie remontu posadzki 

zabytkowego kościoła filialnego pw. Niepokalanego Serca NMP w Kępsku (Druk Nr 208);, 

który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Radny Krzysztof Warcholik poinformował, że wczoraj na komisji budżetu radny Czepukowicz 

zadała pytanie, jaki jest zakres prac, remontu posadzki w kościele filialnym pw. 

Niepokalanego Serca NMP w Kępsku? Uzyskał odpowiedź na to pytanie, w zakres 

wykonywanego remontu wchodzą: rozebranie posadzki z płytek oraz drewnianych desek pod 

ławkami, wybranie ziemi wewnątrz kościoła i zasypanie tłuczniem bazaltowym i ubiciem, 

układanie glazury posadzki oraz ułożenie desek zaimpregnowanych olejem. Podło pytanie, co 

ze starą posadzką. Pani konserwator zastrzegła, że będą zachowane fragmenty starej posadzki.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz podziękował za udzieloną informację. Radny jest 

usatysfakcjonowany, że zostaną fragmenty starej posadzki.   

 

Więcej pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła 

kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/135/2020 w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kijach na 

dofinansowanie remontu posadzki zabytkowego kościoła filialnego pw. Niepokalanego 

Serca NMP w Kępsku. Uchwała stanowi załącznik nr 11, a imienny wykaz głosowania 

załącznik nr 12. 
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3/ projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 

Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu pokrycia dachowego na budynku 

kościoła filialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzynicach (Druk Nr 209), 

który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Więcej pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła 

kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/136/2020 w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie 

remontu pokrycia dachowego na budynku kościoła filialnego pw. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Węgrzynicach.  Uchwała stanowi załącznik nr 14, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 15.  

 

4/projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Rady Powiatu 

Świebodzińskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 210), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. Poinformowała, że zmienia się podstawa prawna o samorządzie powiatowym – 

publikator (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 920) w podejmowanej uchwale.  

 

Radna Jolanta Starzewska zgłosiła kandydaturę Macieja Sieńkowskiego.  

 

Radny Maciej Sieńkowski wyraził zgodę. 

 

Wicestarosta Andrzej Chromiński zgłosił kandydaturę Michała Rudolfa. 

 

Radny Michał Rudolf  nie wyraził zgodę. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara mimo odmowy, zachęciła radnego Rudolfa do pracy w 

Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Radny Michał Rudolf wyraził zgodę. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie nad każdą kandydaturą osobno.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego liczbą 15 głosów za, wyznaczyła Maciej 

Sieńkowskiego do pracy w Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Świebodzińskiego. Imienny wykaz głosowania załącznik nr 17. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego liczbą 15 głosów za, wyznaczyła Michała Rudolfa 

do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego. Imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 18. 
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Następnie Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie 

nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/137/2020 w sprawie wyznaczenia 

dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Świebodzińskiego do Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 19, a 

imienny wykaz głosowania załącznik nr 20. 

 

5/projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 211), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 21 

do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. Poinformowała, że zmienia się podstawa prawna o samorządzie powiatowym – 

publikator (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 920) w podejmowanej uchwale.  

 

Skarbnik Dorota Karbowiak poinformowała, że do projektu uchwały budżetowej na rok 2020 

Powiatu Świebodzińskiego, zarząd zgłosił autopoprawkę z dnia 26.05.2020r. Omawiając 

autopoprawkę wskazała, że zwiększają się dodatkowo dochody i wydatki na kwotę 50.000zł. 

(załącznik nr 22).  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem autopoprawki. 

 

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę – załącznik nr 23. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/138/2020 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2019 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

24, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 25. 

 

6/projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 10 maja 2020r., która wpłynęła do tut. 

urzędu 13 maja 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 212), który 

radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/139/2020 w sprawie przekazania 

skargi z dnia 10 maja 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 13 maja 2020r. na działalność 

Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 27, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 28. 
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Opinie komisji do w/w projektów uchwał stanowią załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad.10 

Przewodnicząca Urszula Miara zapytała, kto w sprawach różnych chciałby zabrać głos.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zgłosił temat remontu sanitariatów w PZS w Świebodzinie. 

Radny zasugerował, aby kontynuacją roku ubiegłego, zaplanować remontu sanitariatów w 

PZS na wyższych piętrach. Poprosił o informację, na temat braków kadrowych w starostwie. 

 

Radna Jolanta Starzewska zasugerowała, aby na stronie powiatu, umieści informację 

odnośnie konkursu na granty dofinansowane przez UM. Wnioskować mogą wszystkie 

podmioty, które sprawują opiekę nad osobami starszymi – np.: domy pomocy społecznej, 

noclegowanie (granty związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19).   

 

Starosta wyjaśnił, że jeśli chodzi o ruchy kadrowe w wydziale finansowym, dwie osoby 

przebywają na zwolnieniu lekarskim. To spowodowało perturbacje, zostały zatrudnione osoby 

na zastępstwo. Niestety nie chciały te osoby dalej pracować, musieliśmy ogłosić 

postępowanie konkursowe i wyłoniliśmy 2 następne osoby, które zostały zatrudnione. Do 

wydziału budownictwa potrzebujemy pomoc administracyjną, a do wydziały geodezji, została 

zatrudniony osoba z uprawnieniami geodety. Wróciła Naczelnik Wydziału DG, po dłuższej 

przerwie. Starosta podkreślił, że nie są to ostatnie ruchy kadrowe, ponieważ 5 zgłosiło 

przejście na emeryturę, to wiąże się z poszukaniem następców. Starosta doda, że oszczędności 

po łagodnej zimie zostały zabezpieczone przez wydział, na walkę z epidemią. Jeśli nie 

zostaną wykorzystane na pewno zostaną przesunięte na inne działania. Jeśli chodzi o remont 

sanitariatów w PZS w Świebodzinie, te środki są zabezpieczone w Wydziale ESO. Pani 

dyrektor, jeśli będzie gotowa, ma wyłonić postepowanie przetargowe na te zadania. Między 

czasie zostało wymienionych 60 okien, i ten temat ma się zamknąć do września. Starosta 

odpowiedział na pytanie radnej Starzewskiej. Konkurs na trwać 5 dni. Zarząd udzielił 

pełnomocnictw dyrektorom domów pomocy społecznej w związku z realizowanym projektem 

EGIDA – to są granty, o których wspominała radna. Starosta poinformował, że będą kolejne 

granty na czerwiec, lipiec i sierpień, dystrybuowane przez ministra. Grantowe środki należą 

się pracownikom, którzy są na pierwszej linii walki z epidemią, przydzielony jest dodatek w 

kwocie 1450zł brutto, oraz miesięcznie będzie przeznaczone na pracownika 1690 zł na zakup 

środków ochrony osobistej oraz jeśli będzie taka konieczność, będzie pokrywany nocleg i 

wyżywienie pracowników. Starosta poruszył temat funkcjonowanie Powiatowych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej w czasie epidemii oraz obsługi pacjentów. Na pewno będzie trzeba 

wyciągnąć wnioski na przyszłość. Poinformował o bieżącej sytuacji epidemiologicznej w 

naszym powicie. Wykryto podczas badan przesiewowych w jednostkach szpitalnych, 3 osoby 

w Ciborzu i jedna osoba z personelu medycznego w naszym szpitalu, co się wiąże z 

narzuceniem kwarantann. Na bieżąco są wykonywane testy na obecność wirusa w DPS. Jeśli 

chodzi o zabezpieczenie środków ochrony osobistej, jesteśmy na bieżąco dystrybuowani. 

Firma Steipol z Chodziszewa przekazała nieodpłatnie dla powiatu 4 tys. maseczek.  

 

Starosta Zbigniew Szumski zawnioskował do przewodniczącej rady i przewodniczących 

komisji stałych o zweryfikowanie plan pracy rady i wszystkich komisji, ponieważ zostały 

ustawowo przesunięte terminy administracyjne o 60 dni.  

 

Termin następnej sesja Rady Powiatu nie została jeszcze zaplonowana. Przypomniano o 

składaniu oświadczeń majątkowych do 31 maja 2020r.  
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Przewodnicząca Urszula Miara podziękowała wszystkim pracownikom medycznym, 

instytucjom około medycznym, sanepidowi, domowemu hospicjum oraz wszystkim, którzy są 

zaangażowani w prace, gotowość i niesienie pomocy w czasie epidemii.  

 

Starosta Zbigniew Szumski podziękował dyrekcji i wychowawcom rodzynkowych domów 

dziecka w Świebodzinie za pracę w bardzo trudnych warunkach w czasie epidemii.  

 

Ad.11 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 11.45 zamknęła XVI 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

Inspektor Anna Kowalik 

 

  


